[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «29» января 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 60

Об  установлении расходных обязательств муниципального образования Верхнекетский район Томской области по осуществлению переданных отдельных государственных полномочий - по подготовке и проведению на территории Томской области Всероссийской переписи населения 2020 года
В соответствии с пунктами 1,3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 07.04.2020 N 24-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению на территории Томской области Всероссийской переписи населения 2020 года"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области  по осуществлению переданных отдельных государственных полномочий - по подготовке и проведению на территории Томской области Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – отдельные государственные полномочия).
2. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Верхнекетского района.
3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) обеспечить целевое и эффективное использование субвенции по подготовке и проведению на территории Томской области Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – Субвенция), предоставленной из областного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий, а также своевременное представление в Департамент экономики Администрации Томской области отчетности по установленной им форме об осуществлении указанных полномочий, в том числе о достижении целевых прогнозных показателей, расходовании предоставленной Субвенции.
4. В случае наличия неиспользованного остатка Субвенций Управлению финансов Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат Субвенции в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района                                                            С.А. Альсевич
Мискичекова Н.А.
2-26-72
Дело- 2 , УФ - 1, Альсевич - 1, Мискичекова - 1.